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Be INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ﬁ i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS om0s poRUN
L DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR
BIENESTAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR CAMACOL - COMFAMILIAR CAMACOL -
NUMERO DE NIT 890900840

REGIONAL ANTIOQUIA

ACTIVO CORRIENTE $11.632.785

ACTIVO TOTAL $75.457.910

PASIVO CORRIENTE $10.985.495

PASIVO TOTAL $14.385.579

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 11 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO

QESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
6 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
11 70% Mayor a 23.279 SMMLV Menor o igual 31.039 SMMLV




o020 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS osvonun
v DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION ESCUELA EMPRESARIAL DE EDUCACION .~
NUMERO DE NIT 811022174 -1
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $1.313.397.702
ACTIVO TOTAL $1.447.852.634
PASIVO CORRIENTE $563.574.859
PASIVO TOTAL $872.187.107

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 23 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 60% _~  CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

ORSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liguidez [Vecas) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV e

[N



20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q)) | CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ToposporuN
-- DIRECCION DE CONTRATACION ot g
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION GESTION DE RECURSO SOCIAL Y HUMANO ONG - GERS L/
NUMERO DE NIT 824005257 - 8
REGIONAL ARAUCA
ACTIVO CORRIENTE $13.457.467.200
ACTIVO TOTAL $13.939.765.252
PASIVO CORRIENTE $4.276.288.546
PASIVO TOTAL $7.660.903.955
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 55% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
IESERYACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liguidez {¥ecs) il vg CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV [ #




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 1000 PORUN
X DIRECCION DE CONTRATACION g
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL FRESITAS /|
INUMERO DE NIT 834000039-2
|REGIONAL ARAUCA
ACTIVO CORRIENTE $17.700.697
ACTIVO TOTAL $109.378.941
PASIVO CORRIENTE $8.437.887
PASIVO TOTAL $8.437.887
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2.1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
DRSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO LifiGEE (ViEces) Endeuaamnigng CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR 0 IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

4
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oo INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

~ Qv ] CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS E—
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

P
PROPONENTE: CORPORACION ESPIRITU SANTO
NUMERO DE NIT 807000358 - 9
REGIONAL ARAUCA
ACTIVO CORRIENTE $8.777.057.451
ACTIVO TOTAL $8.972.315.224
PASIVO CORRIENTE $1.347.221.500
PASIVO TOTAL $2.947.490.480
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 65 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33% s CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
DEsERYAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS o
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
: MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLY
)




. o%® INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ronosronon
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION AGORA .~
NUMERO DE NIT 802023367-6
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $16.602.800
ACTIVO TOTAL $21.097.000
PASIVO CORRIENTE $861.667
PASIVO TOTAL $2.954.891
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 19,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1%  / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CEGERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Y,
RANGO Lijuidez (Vecea) Ehaauidan et CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

')



00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
") ; CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS BRI OR
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LA COSTA SONRISA DEL NINO -
NUMERO DE NIT 802011827-0

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $315.671.000

ACTIVO TOTAL $366.337.000
HPASIVO CORRIENTE $5.200.000

PASIVO TOTAL $5.200.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 60,7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% 7 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PRSERYACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 7
RANGO Liquidsz (veces) Engeutamigits CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
§ MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

M




o200 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

--:Q)\ ‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o505 POR U
e DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CLUB DE LEONES DE BARRANQUILLA AEROPUERTO INTERNACIONAL /|
NUMERO DE NIT 890102145 -7
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $10.209.824
ACTIVO TOTAL $71.467.034
PASIVO CORRIENTE $5.352.801
PASIVO TOTAL $5.352.801
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 19 ‘ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
e CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS A
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

’ 5 TODOS POR UN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: ONG FUNDACION LA NUEVA ESPERANZA

[NUMERO DE NIT 802.005.487-5

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $592.407.000

ACTIVO TOTAL $668.997.000
WPASIVO CORRIENTE $242.644.000

PASIVO TOTAL $322.644.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 24 CUMPLE
iNIVEL DE ENDEUDAMIENTO 48% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
GESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
i i TODOS PORUN
1Y DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVO Pais
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: FUNDACION AYUDA EDUCATIVA FORJADORES DE JOVENES - FORJIAJIOV

[NUMERO DE NIT 900133448 - 1

|REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $2.590.000

ACTIVO TOTAL $67.630.982

PASIVO CORRIENTE $2.755.000 e

PASIVO TOTAL $34.987.775

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 0.9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 52% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
5 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
09 78% Mayor a 62.078 SMMLV Menor o igual a 4.656 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

"‘ ’ CECILIA DE LA FUENTE DE LI'.ERAS ——
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION MULTIACTIVA ROBINSON DE LA HOZ SIGLA

[proPoNENTE: ap—_ 4
NUMERO DE NIT 900632920 - 8

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $12.790.000

ACTIVO TOTAL $60.000.000

PASIVO CORRIENTE $0

[Pasivo ToTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% 7 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBBERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Hquidez (Vacas) Endeudamisnta CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ] Limite Superior (SMMLY)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




0o INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

/ TODOS PORUN
NUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: FUNDACION EDUCACIONAL NUEVO RETIRO - FENUR .~
[NUMERO DE NIT 830008672 - 7
[REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $266.566.189
ACTIVO TOTAL $4.538.621.005
PASIVO CORRIENTE $33.244.821
PASIVO TOTAL $63.983.928
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 8,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% _~ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PBESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS =

RANGO Liquidez (Veces)

Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a

Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)

14

64% Mayor a 62.078 SMMLV

u—-)




20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
. TODOS PORUN
X DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION INTEGRAL DE ATENCION DE SECTORES VULNERABLES }
INUMERO DE NIT 802.017.471-1
[REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $153.381.000

ACTIVO TOTAL $276.381.000

PASIVO CORRIENTE $8.794.300

PASIVO TOTAL $8.794.300

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 17,4 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% - CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QRSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
/
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

=




20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

"‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
: . R TODOS PORUN
¥ DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL PENIEL  —

NUMERO DE NIT 900014676-4

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $412.263.759

ACTIVO TOTAL $600.149.435

PASIVO CORRIENTE $13.061.000

PASIVO TOTAL $25.151.300

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 31,6 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% ~ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
HESERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
-

Liquidez (Veces) Endeudamiento

RANGO

Mayor o igual a Menor o igual a

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)

1,4 64%

Mayor a 62.078 SMMLVY

-



o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Qv CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS <0005 POR LN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION ALEGRIA EN TU CORAZON A.C. .~
NUMERO DE NIT 900461493 - 1
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $21.779.000
ACTIVO TOTAL $93.209.000
PASIVO CORRIENTE $3.800.000
PASIVO TOTAL $7.859.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 57 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8% ~ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
G CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

N




2

BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: ASOCIACION DE COLEGIOS PRIVADOS DEL ATLANTICO "ASOCOPS"
NUMERO DE NIT 802022510 -9
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $216.890.925
ACTIVO TOTAL $312.765.705
PASIVO CORRIENTE $2.100.000
PASIVO TOTAL $2.100.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 103,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% _~ CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTQOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

—

RANGO

Liquidez (Veces)

Endeudamiento

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a

Menor o igual a

Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)

14

64%

Mayor a 62.078 SMMLV

v




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘l_ ' CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 0005 PORUN
| 8 DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION JULIO VERNE - CENTRO DE DESARROLLO INTEGRAL
PROPRHENTE: PAIPI - FUNJUVE
NUMERO DE NIT 900645422 - 8
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $8.211.846
ACTIVO TOTAL $71.761.846
PASIVO CORRIENTE $1.500.000
PASIVO TOTAL $1.500.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 55 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% s CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
-
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

s




2o INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

n. L DIRECCION DE CONTRATACION

AN AR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

. INSTITUTO DE LAS OBLATAS CATEQUISTAS PEQUENAS SIERVAS DE LOS
FROEONENTE: POBRES - HOGAR INFANTIL TRUPILLOS s
NUMERO DE NIT 900901966-0
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $500.000
ACTIVO TOTAL $500.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Ligutdes (Vedes) Enmmists CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

¥




20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
: DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION REY DAVID
NUMERO DE NIT 802.018.138-6
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $57.983.000
ACTIVO TOTAL $66.533.000
PASIVO CORRIENTE $28.244.000
PASIVO TOTAL $28.244.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 21 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 42% __ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CEIERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
r—
RANGO 'i"l::':r": :;’::I":’ ;’;:z‘r‘fl‘;‘l';"": CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

8,




o INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
) ), CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
. TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CORPORACION PARA EL ESTUDIO, COMPRENSION Y UTILIZACION DE LA

PROPONENTE: INTELIGENCIA - CORPOINTELIGENCIA -~

NUMERO DE NIT 900264229-7
[REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $159.968.000

ACTIVO TOTAL $427.205.000

PASIVO CORRIENTE $9.645.000

PASIVO TOTAL $18.496.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 16,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% - CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
RBEERVACION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

N




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

20
i “‘ - CECILIA DE LA FUENTE DE LI’.ERAS TODOS POR UN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL COMUNITARIO

PROPONENTE: LAS GAVIOTAS .~
NUMERO DE NIT 806006345-7
REGIONAL BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE $78.736.050

ACTIVO TOTAL $688.819.350

PASIVO CORRIENTE $26.161.650

PASIVO TOTAL $26.161.650

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% » CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION &_ NUEVO PAs

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE FENALCO - ANDI

FROFONENTE: COMFENALCO CARTAGENA .~
[NUMERO DE NIT 890480023 - 7
REGIONAL BOLIVAR
ACTIVO CORRIENTE $131.824.521
ACTIVO TOTAL $379.549.076
PASIVO CORRIENTE $67.914.858
PASIVO TOTAL $79.550.271

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 19 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO

Liquidez (Veces)
Mayor o igual a

Englondamionta CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)

14

64% Mayor a 62.078 SMMLV

N




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

) )¢

BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

COOPERATIVA HOGARES DE BIENESTAR DE SOGAMOSO LIMITADA -

PROPONENTE: HOGRBICOOE
NUMERO DE NIT 826000831-0
REGIONAL BOYACA
ACTIVO CORRIENTE $721.693.697
ACTIVO TOTAL $1.524.389.088
PASIVO CORRIENTE $486.243.011
PASIVO TOTAL $769.373.816
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 15 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 50% P4 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
GRSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 7
P
RANGO LIQUIDEZ (VECES) ENDEUDAMIENTO CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o
Q") _ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10005 PORUN
A DIRECCION DE CONTRATACION (& NUEVO PAls
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CLUB KIWANIS TUNJA -
NUMERO DE NIT 891801322-7

REGIONAL BOYACA

ACTIVO CORRIENTE $23.214.135

ACTIVO TOTAL $272.044.329

PASIVO CORRIENTE $12.392.061

PASIVO TOTAL $12.392.061

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 19 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% P CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QESERVACIDN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO LIQUIDEZ (VECES) ENDEUDAMIENTO CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
g Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

N




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

3

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

. TODOS PORUN
L DIRECCION DE CONTRATACION onoshonty
FAMILIAR SEDE NACIONAL ‘
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION FESCO
NUMERO DE NIT 8908072840
REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $2.208.221.172
ACTIVO TOTAL $5.156.194.337
PASIVO CORRIENTE $899.241.741
PASIVO TOTAL $899.241.741
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 25 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 17% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
e
RANGO Ligukdez {Yecas) Endaidamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |_Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

U




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) | CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
! DIRECCION DE CONTRATACION &_ Nuevopals
BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR ,

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: UNDACION INTERNACIONAL EXCELENCIA PERSONAL /
[NUMERO DE NIT 900.139.732
[REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $195.245.100
ACTIVO TOTAL $252.295.100
PASIVO CORRIENTE $14.041.420
PASIVO TOTAL $14.041.420

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 13,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PIESERVREIER: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENGCR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

>




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

00
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10005 PORUN
' DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PARA EL CAMBIO SOCIAL DE MERCADERES FUNDASCAMER]/
NUMERO DE NIT 817004234-9
REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $21.332.689
ACTIVO TOTAL $35.146.762
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0 g

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

GRSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
_
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

N\



Qe INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS obospoRUN
| DIRECCION DE CONTRATACION € _Nuevopais
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE HOGARES COMUNITARIOS
IPROPONENTE' ICBF EL MIRADOR e
|NUMERO DE NIT 800140393-1
|REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $19.143.085
ACTIVO TOTAL $19.143.085
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
DRSERVACION, CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ~ _~
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

N




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS W—
TO! POR
... . DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SRR SEDE NACIONAL -
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION ISABELLA ROMERO PIMIENTA
NUMERO DE NIT 900577863 - 0 "
[REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $38.860.000
ACTIVO TOTAL $132.911.000
PASIVO CORRIENTE $27.500.000
PASIVO TOTAL $27.500.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 14 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21% " CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CBEERVACION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Haidez (Veces) Endeudamlents CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) J Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o2
.“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10003 PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVOPAIS
T SEDE NACIONAL |
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION AMOR Y VIDA POR EL CHOCO
NUMERO DE NIT 900326335
REGIONAL CHOCO
ACTIVO CORRIENTE $914.269 533
ACTIVO TOTAL $1.069.816.410
PASIVO CORRIENTE $30.202.736
PASIVO TOTAL $45.522 736
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 30,3 | CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% s CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
DBSERYATION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Encldamient CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

h




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

$ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
BiENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION AL SERVICIO REGIONAL - FUNDASER -
NUMERO DE NIT 812.005.488-9

REGIONAL CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE $337.448.863

ACTIVO TOTAL $1.378.332.241

PASIVO CORRIENTE $62.500.000

PASIVO TOTAL $62.500.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 54 CUMPLE

INIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9% # CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
7
Liquidez (Yeces) Eneidamienta CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
RANGO Mayor o igual a Menor o igual a
5 MAYOR 0 IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR

SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION ACCION INTEGRAL COMUNITARIA .~
NUMERO DE NIT 900.148.266-3
REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $9.500.000
ACTIVO TOTAL $54.350.000
PASIVO CORRIENTE $0
lPAsIvo TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS e
Liguidez (Veces) Endeudaniento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
RANGO Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION TODOS PORUN
BIENESTAR SEDE NACIONAL NUEVO PAIS
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL PRIMERO DE ENERO .-
NUMEROQ DE NIT 800153302-8
|REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $5.790.886
ACTIVO TOTAL $5.790.886
PASIVO CORRIENTE $2.069.880
PASIVO TOTAL $2.069.880
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 28 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 36% - CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO LichidGz (Vecgs) Erdeutanienig CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
’ MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INST

¥

ITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
S NUEVO PAIS
BIENESTAR EDE NACIONAL i -
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION CENTRO DE ATENCION AL MENOR SAN LUIS, SAN ISIDRO Y LA SURENA
NUMERO DE NIT 800.122.711-4
[REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $4.466.567
ACTIVO TOTAL $34.758.897
PASIVO CORRIENTE $5.190.354
PASIVO TOTAL $5.190.354
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 09 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
0,9 78% Mayor a 1.552 SMMLV Menor o igual a 4.656 SMMLV
/|




¥

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL ‘ :
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION PARA EL DESARROLLO DE LA INFANCIA LA FAMILIA Y LA COMUNIDAD |/
[NUMERO DE NIT 900284184-1
[REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $26.544.161
ACTIVO TOTAL $112.935.527
PASIVO CORRIENTE $7.536.201
PASIVO TOTAL $7.536.201
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 35 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% CUMPLE
S SERVARTEN: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS _

RANGO

Liquidez (Veces)
Mayor o igual a

Endeudamiento

, CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

14

64%

Mayor a 62.078 SMMLV




¥

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL .
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION EDUCACION ALTERNATIVA EDAL -
NUMERO DE NIT 800.237.692-7
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $7.209.172
ACTIVO TOTAL $7.209.172
[PASIVO CORRIENTE $6.732.674
732|PASIVO TOTAL $6.732.674
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 93% , NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
—
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a

Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) [  Limite Superior (SMMLV)

08

80%

Menor o igual a 1.552 SMMLV




W

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

DIRECCION DE CONTRATACION L%Dgsg(g::g
BIENESTAR SEDE NACIONAL : ‘
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES USUARIOS DEL HOGAR INFANTIL LOS GATICOS _~

NUMERO DE NIT 8001754378

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $47.236

ACTIVO TOTAL $47.236

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% 2 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
-~

RANGO Liquidez (Veces) Endesdamieot CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a

Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV)

| Limite Superior (SMMLV)

1.4

64%

Mayor a 62.078 SMMLV

'



oo INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ro00sronun
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAlS
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION EDUCATIVA SANTA FE -
NUMERO DE NIT 819.005.325-2
REGIONAL GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $841.382.929
ACTIVO TOTAL $1.5660.121.169
PASIVO CORRIENTE $640.565.351
PASIVO TOTAL $649.885.342

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 42% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS %
RANGO Hlcydidez (Yeices) Engedaicht CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor oigual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)

Mayor a 46.559 SMMLY  |Menor o igual a 62.078 SMMLV

1,3 66%




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

(] CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
DIRECCION DE CONTRATACION ¢&_ NUEVO PAlS
... SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION DESTELLO DE LUZ .~
NUMERO DE NIT 8250015618
REGIONAL GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $4.605 320
ACTIVO TOTAL $23.655.320
[PASIvVO CORRIENTE $4.552.306
PASIVO TOTAL $4.552.306
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 10 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19% o CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
BEBERYACIN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 7
RANGO Houiges (Ves) EfidAdznEnig CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | _ Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV | h




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

» CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ron0s o un
BiEnESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAis

FAMILIAR

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CAMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPITULO WAYMA -~
NUMERO DE NIT 800116835 -4

REGIONAL GUAJIRA

ACTIVO CORRIENTE $691.886.684

ACTIVO TOTAL $772.602.962

PASIVO CORRIENTE $114.430.526

PASIVO TOTAL $114.430.526

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 6,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15% 7 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

AR AT CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS i
RANGO Liguidez (Veces} Endeycamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
: MAYOR 0 IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

h




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

“' - CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
CAMILIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CORPORACION UNIDA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL

s ERERIE COMUNITARIO. - CUPEDIC
NUMERO DE NIT 900099589 - 6
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $495.369.000
ACTIVO TOTAL $604.204.000
PASIVO CORRIENTE $353.423.000
PASIVO TOTAL $353.423.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 14 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 58% - CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

DRSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
~
RANGO HLIdez (VErRe) Endedaniento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




)

BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
DIRECCION DE CONTRATACION & Nuevorais
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CORPORACION COMUNITARIA PARA EL APOYO NUTRICIONAL DE NINOS

PROPONENTE: Y NINAS COCRECER
INUMERO DE NIT 900139836-3
REGIONAL MAGDALENA

ACTIVO CORRIENTE

$583.789.161

ACTIVO TOTAL $634.089.161
PASIVO CORRIENTE $3.452.451
PASIVO TOTAL $3.452.451
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 169,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% P CUMPLE

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO LigLidei Yeross) Endalamiso CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor oigual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

b




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

00
()] CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
FUNDACTON PARK EL FOMENTO DE TA EDUCACTON, TA PRODUCTIVIDAD V1
‘PROPONENTE: EL DESARROLLO SOCIO-ECONOMICO DE LA POBLACION MARGINAL -
EUNDEPSA -
NUMERO DE NIT 900744123-5
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $8.550.000
ACTIVO TOTAL $19.038.000
PASIVO CORRIENTE $2.543.000
|Pasivo ToTAL $2.543.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 34 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 13% _ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o20
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS onosvonin
DIRECCION DE CONTRATACION e
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION MI ABUELOY YO -~

NUMERO DE NIT 806.009.011-6

REGIONAL MAGDALENA

ACTIVO CORRIENTE $1.156.172.000

ACTIVO TOTAL $1.679.504.000

PASIVO CORRIENTE $72.959.000

PASIVO TOTAL $325.959.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 15,8 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 19% - CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

DESERVACION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (¥eces) Erideqdaienta CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

aN




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS e
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BENESHAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION MULTIACTIVA REVIVE TU ESPERANZA "COMULRES" —
NUMERO DE NIT 306.008.896-2
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $2.409.236.000
ACTIVO TOTAL $2.696.978.000
PASIVO CORRIENTE $39.344.000
PASIVO TOTAL $300.232.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 612 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO "e CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CESERVACIAN CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO k;‘:;'greé f:f;lej) 52?12??32?? CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _Limite Superior (SMMLV)
14 54% Mayor a 62.078 SMMLV

3



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

(1]
i‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS .
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAiS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOCIAL
DE LA REGION CARIBE - APDES
[NUMERO DE NIT 819006201 - 2
|REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $17.228.740
ACTIVO TOTAL $47.086.935
PASIVO CORRIENTE $20.102.395
PASIVO TOTAL $20.102.395
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 09 P CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 43% CUMPLE

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
09 78% Mayor a 1.552 SMMLV Menor o igual a 4.656 SMMLVY -

i./\




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Se
i‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS .
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION SOLIDARIA DE TRABAJADORES COMUNITARIOS DE PLATO
PROPONENTE:

ASOTRACP .
NUMERO DE NIT 800233445-6
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $378.906.807
ACTIVO TOTAL $475.610.807
PASIVO CORRIENTE $264.847.000
PASIVO TOTAL $264.847.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 14 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 56% /- CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QECERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
-
RANGO Licpuideiz (Yeteas] ERdGHiamiNt CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

i~




-“ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LI:.ERAS —
BIENESYAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: SECRETARIADO ARQUIDIOCESANO DE PASTORAL SOCIAL - CARITAS
NUMERO DE NIT 900001177-4

|REGIONAL META

ACTIVO CORRIENTE $3.339.944.995

ACTIVO TOTAL $5.243.417.796

PASIVO CORRIENTE $1.668.517.410

PASIVO TOTAL $1.668.517.410

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 20 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 32% o CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

RBRERVACKIN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
/
RANGO Liquide2 {Veces) rdeddagmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLYV) Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




»

BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 1ODOS POR UN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES USUARIOS DE HOGARES COMUNITARIOS DE
LPROPONENTE' BIENESTAR FAMILIAR VILLALUZ LIBERTADORES
NUMERO DE NIT 822002436-6
REGIONAL META
ACTIVO CORRIENTE $4.261.565
ACTIVO TOTAL $8.161.565
PASIVO CORRIENTE $6.959.546
PASIVO TOTAL $6.959.546
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 0,6 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 85% — NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS -~

RANGO

Liquidez (Veces)
Mayor o igual a

Endeudamiento
Menor o igual a

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)

08

80%

Menor o igual 1.552 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
= TODOS POR l.._lN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR §
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
Ep— ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL COMUNITARIO
PETALOS .
NUMERO DE NIT 807006580
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $4.663.188
ACTIVO TOTAL $89.435.107
PASIVO CORRIENTE $4.663.188
PASIVO TOTAL $4.663.188
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% ” CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
EESERVACION. CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
rd
RANGO . Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
) MAYOR 0 IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV) |
1,0 75% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

@0
[ )
“) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
i TODOS POR UN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR :
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL EL MANANTIAL |
NUMERO DE NIT 890.504.602-7
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $75.044.393
ACTIVO TOTAL $82.219.543
PASIVO CORRIENTE $42.841.746
PASIVO TOTAL $42.841.746
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 50% i CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
s
RANGO Uquidez:{Veses] Effdpdatnienlc CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

L1
9,
." CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
3 TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR :
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL ESTRELLITA _~
NUMERO DE NIT 890503364-4
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $14.612.232
ACTIVO TOTAL $51.881.000
PASIVO CORRIENTE $1.340.000
PASIVO TOTAL $1.340.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 10,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% s CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
GBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
e
RANGO Higate{asee) Erfgeuamery CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
8 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o2
()] CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION CLUB ACTIVO 20-30 DE ARMENIA _
NUMERO DE NIT 801000518 - 9

REGIONAL QUINDIO

ACTIVO CORRIENTE $70.083.578

ACTIVO TOTAL $164.128.603

PASIVO CORRIENTE $51.735.285

PASIVO TOTAL $51.735.285

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,40 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 32% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
Ve
RANGO Liguidez (Veces) chtiedaiEita CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
; MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

"



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

& CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B
. L DIRECCION DE CONTRATACION ¢_NUEVO PAis
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: JARDIN INFANTIL NINO JESUS
NUMERO DE NIT 890.001.233-3
REGIONAL QUINDIO

ACTIVO CORRIENTE $10.867.406

ACTIVO TOTAL $16.867.406

PASIVO CORRIENTE $10.867.406

PASIVO TOTAL $10.867.406

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,00 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 64% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

PBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ‘,
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15,520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o0
i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAis
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ;
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIAY VECINC?S DEL JARDIN INFANTIL SAN
JOSE _-~
NUMERO DE NIT 800230179
|REGIONAL RISARALDA
ACTIVO CORRIENTE $14.978.141
ACTIVO TOTAL $39.381.880
PASIVO CORRIENTE $10.270.591
PASIVO TOTAL $10.270.591
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 26% CUMPLE

OBSERVACION.

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -~

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento
Mayor o igual a Mencr o igual a CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

N




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

()
[ )
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL OTUN
NUMERO DE NIT 891410597-7
REGIONAL RISARALDA
ACTIVO CORRIENTE $7.498.341
ACTIVO TOTAL $35.665.087
PASIVO CORRIENTE $1.948.472
PASIVO TOTAL $1.948.472 /
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 38 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento
Mayor o igual a Menor o igual a CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLYV) [ Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLVY
U




i"‘ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
DIRECCION DE CONTRATACION BUEVCBAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION YRAKA
NUMERO DE NIT 800011414

REGIONAL SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $893.041.138

ACTIVO TOTAL $1.091.770.798

PASIVO CORRIENTE $52.712.982

PASIVO TOTAL $52.712.982

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 17,00 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5,00% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTQOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

AESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
v
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento
Mayor o igual a Menor o igual a CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T
NUEVO PAIS
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION -
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|[PROPONENTE: FUNDACION MANOS LIMPIAS -
[NUMERO DE NIT 900748884 - 1
REGIONAL SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $33.201.000
ACTIVO TOTAL $61.921.500
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,00% P CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
G CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento
Mayor o igual a Menor o igual a CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLY)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

&




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o005 poRUN
eicnicoran DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL EL TRENCITO .~
[NUMERO DE NIT 890208122-4
REGIONAL SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $104.160.863
ACTIVO TOTAL $104.160.863
PASIVO CORRIENTE $104.160.863
PASIVO TOTAL $104.160.863
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,00 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100,00% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS i
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento
Mayor o igual a Menor o igual a CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
08 80% Mayor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Qe
®
Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 1ODOS PORLN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL |
FAMILIAR _
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION AUTONOMA DE LA MOJANA _~
NUMERO DE NIT 900.124.698-8
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $42.113.800
ACTIVO TOTAL $224.588.365
PASIVO CORRIENTE $28.198.898
PASIVO TOTAL $30.543.388
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 15 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14% > CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

"‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N—
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAiS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR _
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL INTEGRAL DE LA COMUNIDAD - FUNDECI |
NUMERO DE NIT 900.043.314-7
REGIONAL SUCRE
[ACTIVO CORRIENTE $29.472.000
ACTIVO TOTAL $35.472.000
PASIVO CORRIENTE $25.472.000
PASIVO TOTAL $25.472.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72% g CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
IEERIN CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS o
RANGO Liguicez:(eoes) Enceudamianty CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
: MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,1 72% Mayor a 15.520 SMMLY Menor o igual 23.279 SMMLV

h




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
, TODO!
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL '
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
[PROPONENTE: FUNDACION TODO POR COLOMBIA
NUMERO DE NIT 900184477-3
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $189.239.000
ACTIVO TOTAL $253.538.800
|PASIVO CORRIENTE $4.745.900
PASIVO TOTAL $4.745.900
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 39,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% 7 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
RESERVATIGN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -~
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

M=




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

oo
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS i "
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVG AT
BIENESTAR SEDE NACIONAL ‘
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION VENGAN A Mi Y DESCANSEN ~ _~

NUMERO DE NIT 900233914-1

REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $28.689.890

ACTIVO TOTAL $180.000.000

PASIVO CORRIENTE $11.388.898

PASIVO TOTAL $21.517.888

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
|LIQUIDEZ 25 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 12% P CUMPLE
) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
(RSERERTIIE CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLVY

"~
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO HalS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ORPORACION NUEVA ESPERANZA ~
NUMERO DE NIT 823003412-0
|REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $54.607.408
ACTIVO TOTAL $84.117.408
PASIVO CORRIENTE $24.352.819
kPASIVO TOTAL $24.352.819
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 22 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 29% 7 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERSACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

8\




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

2
Py CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS U
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR
B AR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ONG GRUPO CANTATIERRA -
NUMERO DE NIT 800.054.940
REGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $25.777.700
ACTIVO TOTAL $51.317.000
‘PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% < CUMPLE
PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
EERACIAt: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS .
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62,078 SMMLV

2N
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"‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

DIRECCION DE CONTRATACION NEEVD PALE
SEDE NACIONAL

BIENESTAR
FAMILIAR  ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL "EL GUABITO" _~

NUMERO DE NIT 890312842-3

REGIONAL VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $4.496.734

ACTIVO TOTAL $36.003.681

PASIVO CORRIENTE $6.381.338

PASIVO TOTAL $6.381.338

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 0.7 NO CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 18% > CUMPLE

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

Liquidez (Veoes) Endeudanienia CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
RANGO Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)

1 08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Y CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
: TODOS POR UN
AR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
EAMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL LOS PICARINES e
NUMERO DE NIT 891903167-1
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $2.186.598
ACTIVO TOTAL $17.755.598
PASIVO CORRIENTE $2.186.598
PASIVO TOTAL $2.186.598
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
EVEL DE ENDEUDAMIENTO 12% v CUMPLE
) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1 F
lOBSERVAC'ON' CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
Liquidez (Veces) Endeudamiento T
RANGO Mayor o igual a Menor o igual a CAPAGIOAD PARA LA CUAL SE HABILITA
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
4 1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o0
L)
“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL VALLE DEL CAUCA - COMFAMILIAR ANDI-
PROPONENTE: COMFANDI
NUMERO DE NIT 890303208 - 5
IREGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $302.458 117
ACTIVO TOTAL $1.137.396.461
PASIVO CORRIENTE $395.903.016
lpasivo ToTAL $417.430.323
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 0,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 37% _ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS .
RANGO Liquidez (Veces) Endeudarmients CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

20
"‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
A TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAiS
SEDE NACIONAL '
BIENESTAR
FAMILIAR i
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION FOMENTO SOCIAL
NUMERO DE NIT 8050105872
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $575.398.507
ACTIVO TOTAL $1.065.611.435
PASIVO CORRIENTE $65.256 981
PASIVO TOTAL $65.256.981
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 8.8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% e CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Grideudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a
" MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV

M




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

oo
i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LFERAS S——
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL ‘
BIENESTAR
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION MANOS PROVIDENTES yd
NUMERO DE NIT 805028308-5
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE EN MILES DE PESOS $790.398
ACTIVO TOTAL $5.796.755
JPASIVO CORRIENTE $73.641
PASIVO TOTAL $372.693
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 10,7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% v CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -
RANGO g i Enaldamienta CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV
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